
norma, kurios įgyvendinimas valstybėje narėje reikalauja, jog vals-
tybė narė prieš tai pasikonsultuotų su Patariamuoju pridėtinės
vertės mokesčio komitetu ir priimtų nacionalinės teisės aktus,
leidžiančius, kad asmenys, visų pirma šalies teritorijoje įsteigtos
bendrovės, kurios, nors teisiškai ir savarankiškos, vis dėlto glaudžiai
susijusios viena su kita finansiniais, ekonominiais ir organizaciniais
ryšiais, būtų laikomi nebe atskirais pridėtinės vertės mokesčiu
apmokestinamaisiais asmenimis, o vienu apmokestinamuoju
asmeniu, kuriam vieninteliam suteikiamas atskiras minėto mokesčio
mokėtojo kodas ir kuris dėl to vienintelis gali pateikti pridėtinės
vertės mokesčio deklaracijas. Nacionalinis teismas privalo patikrinti,
ar tokie nacionalinės teisės aktai, kokie nagrinėjami pagrindinėje
byloje, atitinka šiuos kriterijus, atsižvelgiant į tai, kad jeigu nebuvo
iš anksto konsultuotasi su Patariamuoju pridėtinės vertės mokesčio
komitetu, šiuos kriterijus atitinkantys nacionalinės teisės aktai
yra perkėlimo priemonė, priimta pažeidžiant Šeštosios
direktyvos 77/388/EEB 4 straipsnio 4 dalies antrojoje pastraipoje
nustatytą procedūrinį reikalavimą.

2. Mokesčių neutralumo principas nedraudžia nacionalinės teisės aktų,
kuriuose tik skirtingai vertinami supaprastinto PVM deklaravimo ir
mokėjimo schema norintys pasinaudoti apmokestinamieji asmenys,
atsižvelgiant į tai, ar patronuojančiai bendrovei (vienetui) priklausė
daugiau kaip 50 % pavaldžių asmenų akcijų ar kapitalo dalių
vėliausiai nuo metų, einančių prieš deklaravimo metus, pradžios, ar,
atvirkščiai, šios sąlygos įvykdytos tik po šios datos. Nacionalinis
teismas privalo patikrinti, ar tokie nacionalinės teisės aktai, kokie
nagrinėjami pagrindinėje byloje, yra tokia schema. Be to, nei pikt-
naudžiavimo teise draudimo principas, nei proporcingumo principas
nedraudžia tokių teisės aktų.

(1) OL C 140, 2007 6 23.

2008 m. gegužės 22 d. Teisingumo Teismo (penktoji
kolegija) sprendimas byloje (Vestre Landsret (Danija)
prašymas priimti prejudicinį sprendimą) Skatteministeriet

prieš Ecco Sko A/S

(Byla C-165/07) (1)

(Bendrasis muitų tarifas — Kombinuotoji nomenklatūra —
Tarifinė klasifikacija — 6403 pozicija — Avalynė su odos
batviršiais — 6404 pozicija — Avalynė su tekstilės medžiagos

batviršiais)

(2008/C 171/15)

Proceso kalba: danų

Prašymą priimti prejudicinį sprendimą pateikęs teismas

Vestre Landsret

Šalys pagrindinėje byloje

Ieškovė: Skatteministeriet

Atsakovė: Ecco Sko A/S

Dalykas

Prašymas priimti prejudicinį sprendimą — Vestre Landsret —

1987 m. liepos 23 d. Tarybos reglamento (EEB) Nr. 2658/87
dėl tarifų ir statistinės nomenklatūros bei dėl Bendrojo muitų
tarifo, iš dalies pakeisto 2000 m. spalio 13 d. Komisijos regla-
mentu (EB) Nr. 2263/2000 (anksčiau — Nr. 2263/2000), iš
dalies keičiančiu Tarybos reglamento (EEB) Nr. 2658/87 I priedą,
I priedo aiškinimas — Kombinuotosios nomenklatūros
64 skirsnio 1 papildomosios pastabos, įrašytos 1992 m. gruo-
džio 23 d. Komisijos reglamentu Nr. 3800/92, iš dalies
keičiančiu Tarybos reglamentą Nr. 2658/87, suderinamumas su
to paties skirsnio 4 pastabos a punktu — Avalynė su išoriniais
padais iš gumos, plastikų, odos arba kompozicinės odos —

Klasifikavimas Kombinuotosios nomenklatūros 6403 pozicijoje
(avalynė su odiniais batviršiais) arba 6404 pozicijoje (avalynė su
tekstilės medžiagos batviršiais)

Rezoliucinė dalis

1. 1987 m. liepos 23 d. Tarybos reglamento (EEB) Nr. 2658/87 dėl
tarifų ir statistinės nomenklatūros bei dėl Bendrojo muitų tarifo su
pakeitimais, padarytais 2000 m. spalio 13 d. Komisijos regla-
mentu (EB) Nr. 2388/2000, I priede pateikiamą Kombinuotąją
nomenklatūrą reikia aiškinti taip, kad sandalas, koks nagrinėjamas
pagrindinėje byloje, su guminiais išoriniais padais, kurio viršutinė
dalis sudaryta iš dviejų odinių dangalų, klijais pritvirtintų prie vidu-
riniojo pado ir vienas su kitu susietų odiniais suveržimo liežuviais
su „velcro“ juostelėmis, 71 % batviršio išorinio paviršiaus sudaro
oda, o apatinė odos dalis padengta ties kraštais matoma elastinga
tekstilės medžiaga, priskirtinas:

— Kombinuotosios nomenklatūros 6404 pozicijai, jei šio sandalo
viršutinės dalies tekstilės medžiaga, nuo jos pašalinus odos
dangalus, atlieka batviršio funkciją, t. y. užtikrina vaikščiojimui
pakankamą šio sandalo naudotojo pėdos išlaikymą,

— Kombinuotosios nomenklatūros 6403 pozicijai, jei šio sandalo
viršutinės dalies tekstilės medžiaga, pašalinus nuo jos odos
dangalus, neatlieka batviršio funkcijos, t. y. jei neužtikrina
vaikščiojimui pakankamo šio sandalo naudotojo pėdos išlai-
kymo.

2. Kombinuotosios nomenklatūros 64 skirsnio 1 papildoma pastaba,
kuri įrašyta 1992 m. gruodžio 23 d. Komisijos reglamentu (EEB)
Nr. 3800/92, iš dalies keičiančiu Reglamentą Nr. 2658/87, yra
suderinama su šio skirsnio 4 pastabos a punktu.

(1) OL C 129, 2007 6 9.

2008 7 5 C 171/9Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT


